
 

 

 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 1986 del 5 giugno 2017 

in vigore dal 4 luglio 2017;  

Visto il D.R. n. 4692 del 6 ottobre 2023 con il quale è stato emanato il “Regolamento di assunzione 

del personale tecnico amministrativo e dirigente” in seguito denominato “Regolamento”, e in particolare 

l’art. 10; 

Visto l’atto di organizzazione amministrativa e tecnica dell’Ateneo, emanato con Decreto del 

Direttore Generale D.D.G. n. 5366 del 22 dicembre 2025, in vigore dal 1° gennaio 2026; 

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione e Ricerca 

sottoscritto in data 18 gennaio 2024 relativo al triennio 2019-2021;  

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione e Ricerca 

sottoscritto in data 23 dicembre 2025 relativo al triennio 2022-2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 gennaio 2025 nella quale è 

stata approvata la programmazione del reclutamento di personale tecnico-amministrativo per l’anno 2025, 

definita nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, limitata alla disponibilità di 

bilancio e dalla necessità di mantenere l’indicatore ministeriale al di sotto del limite di legge dell’80%;  

Tenuto conto, pertanto, che nella sopra citata seduta, per quanto riguarda il reclutamento del 

personale tecnico-amministrativo, è stata prevista la sola possibilità di concludere le procedure programmate 

per l’anno 2024 e non ancora attivate ovvero quelle ancora in corso, esclusivamente dopo la valutazione 

dell’impatto delle stesse sull’indicatore delle spese di personale, in caso di reperibilità delle risorse nel corso 

dell’anno 2025; 

Considerato che nella seduta del 24 settembre 2025, il Consiglio di Amministrazione ha approvato il 

riavvio della programmazione 2025 per il reclutamento del personale tecnico-amministrativo, e la relativa 

assegnazione di 9,35 Punti Organico, in aggiunta a quelli residuati dalle programmazioni di reclutamento 

degli anni precedenti;  

Visto il Decreto del Direttore Generale D.D.G. n. 4575 del 6 novembre 2025 con il quale, a 

decorrere dal 1° gennaio 2026, sono apportate modifiche all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica 

dell’Ateneo, in ultimo adeguato con D.D.G. n. 6372 del 30.12.2024, e che a seguito di tali modifiche, con 

pari decorrenza di attivazione, è stato istituito il nuovo Servizio progetti strategici e digitalizzazione del 

patrimonio all’interno dell’Area tecnica; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 26 novembre 2025 nella quale, a 

seguito della disponibilità di risorse di cui sopra, è stata approvata l’integrazione della programmazione del 

reclutamento di personale tecnico-amministrativo per l’anno 2025, tenuto conto prioritariamente della 

rilevazione dei fabbisogni per l’anno 2024 che, per le motivazioni di cui sopra, non è stato possibile 

soddisfare, nonché delle altre esigenze urgenti ritenute rilevanti per il funzionamento delle Strutture 

dell’Ateneo;  

Considerato che nella seduta di cui sopra, è stato previsto tra gli altri interventi, il reclutamento di 

una unità da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, Settore professionale tecnico-informatico 

mediante procedura di mobilità volontaria o, in subordine, mediante utilizzo della graduatoria relativa a 

procedura selettiva già espletata cui al D.D.G. n. 3511 del 21 luglio 2023, al fine di assicurare la sostenibilità 

degli interventi organizzativi nell'Area Tecnica, anche in riferimento alla copertura delle nuove posizioni; 

Considerato che è stata data attuazione all’art. 30, comma 2 bis e dell’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 

e che le relative procedure di mobilità si sono concluse senza esito; 

Visto il D.D.G. n. 3511 del 21 luglio 2023, pubblicato nel portale del reclutamento inPA il 24 luglio 

2023, con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di 



 

 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con n. 1 unità di personale da inquadrare nella categoria 

EP, posizione economica EP1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, profilo di Architetto - 

Ingegnere addetto alla gestione tecnica (edile e impiantistica) del patrimonio immobiliare, finalizzata alla sua 

conservazione;  

Visto il Decreto del Direttore Generale n. 2125 del 30 aprile 2024, con il quale sono stati approvati 

gli atti e la graduatoria definitiva della procedura selettiva sopra indicata, per l’assunzione a tempo 

indeterminato; 

Visto l’art. 4, comma 9, del D.L. 14 marzo 2025, n. 25, convertito con modificazioni dalla Legge 9 

maggio 2025, n. 69, che dispone che “alle graduatorie dei concorsi per il reclutamento di personale nelle 

amministrazioni pubbliche, approvate nell'anno 2024 e nell'anno 2025, nonché a quelle relative ai concorsi 

banditi nell'anno 2025, non si applica il limite di cui all'articolo 35, comma 5-ter, quarto periodo, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

Considerato che il profilo presente nel bando della citata procedura, che descrive le caratteristiche 

della figura ricercata, risulta corrispondere anche alle nuove esigenze di reclutamento dell’unità di personale 

da assegnare al Servizio di nuova istituzione, come confermato dalla comunicazione del 5 novembre 2025 

del Dirigente dell’Area tecnica;  

Accertata la validità della suddetta graduatoria; 

Considerato che in base al nuovo sistema ordinamentale previsto dal Contratto collettivo nazionale di 

lavoro 2019-2021 relativo al personale del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 18 gennaio 

2024, la predetta posizione (Categoria EP, Area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati) trova 

corrispondenza nell’Area delle Elevate Professionalità – Settore professionale tecnico-informatico, e alle 

specifiche professionali ad essa correlate; 

Accertata la disponibilità finanziaria nel Bilancio di Ateneo nel rispetto delle disposizioni normative 

in materia di programmazione e di reclutamento presso le Università; 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Per i motivi indicati in premessa, è disposta l’utilizzazione della graduatoria di cui al Decreto del 

Direttore Generale n. 2125 del 30 aprile 2024, ai fini della copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e 

pieno, da inquadrare nell’Area delle Elevate Professionalità, Settore professionale tecnico-informatico. 

 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

         Dott.ssa Tiziana BONACETO 

               (firmato digitalmente) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella UNALI 


		2026-02-26T16:47:28+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




